

BAKIR SEKTÖRÜ TEMMUZ 2018 RAPORU



Şule Şinikoğlu-Metaller Sektör Şubesi

Yönetici Özeti

Bakır sektörü değerlendirmesinde Temmuz 2017 ve Temmuz 2018 karşılaştırmaları yapılarak sektörün ihracat rakamları ile miktar ve değer bazında değişim bilgilerine yer verilmiştir.

Hammadde açısından %95 dışa bağımlı ve %3-%5 kar marjı ile faaliyet gösteren sektör ürün kalitesi hususunda rakipleri ile rekabet gücüne sahip olmasının yanı sıra, sektörün 2023 yılı hedefi, 6 milyar dolardır.

Hammadde yoğun çalışılan sektörde, artan maliyetler ve yeni müşteri kazanımları hususunda sorunlar mevcuttur. Avrupa pazarlarında ülkelerin kendi aralarında Avrupalı olma kriterini göz önüne almaları, politik sebeplerden Ortadoğu pazarından ihracatın azalması sektör zor koşullarla karşı karşıya bırakmaktadır. Hurda ithalatının sadece sanayiciler tarafından yapılması ve Irak'tan güvenlik gerekçesiyle hurda ithalatı yapılamaması hammadde açısından %95 dışa bağımlı olan sektör için sorun teşkil etmektedir.

Bakır sektörüne ilişkin tüm sorunlar İDDMİB bünyesinde gündeme alınmakta olup, DİİB Döviz kullanım oranı, Bakır hurda ithalatı, muhabir banka ağının genişletilmesi hususlarında gerekli girişimler yapılmıştır.

Sektörde ayrıca yeni Pazar kazanımı ve firmalarımıza uluslararası piyasalarda rekabet gücü kazandırmak için URGE projesi başlamış olup proje kapsamında Belarus-Litvanya, Hollanda-İngiltere ve Avustralya Heyetleri gerçekleştirilmiştir.

BAKIR GTİP KODLARI

GTIP Dörtlü Kodu	GTIP Dörtlü Adı
7401	BAKIR MATLARI; ÇÖKTÜRÜLMÜŞ BAKIR (TERSİP BAKIR)
7402	RAFİNE EDİLMEMİŞ BAKIR; ELEKTROLİTİK RAFİNE İÇİN BAKIR ANOTLARI
7403	RAFİNE EDİLMİŞ BAKIR VE BAKIR ALAŞIMLARI (HAM)
7404	BAKIR DÖKÜNTÜ VE HURDALARI
7405	BAKIRIN ÖN ALAŞIMLARI (KUPRO ALYAJLAR)
7406	BAKIR TOZLARI VE BAKIRDAN İNCE PULLAR
7407	BAKIR ÇUBUKLAR VE PROFİLLER
7408	BAKIR TELLER
7409	BAKIR SACLAR, LEVHALAR, YAPRAKLAR VE ŞERİTLER (KALINLIKLARI 0,15 MM. Yİ GEÇENLER)
7410	BAKIRDAN İNCE YAPRAK VE ŞERİTLER (KALINLIK <= 0,15 MM)
7411	BAKIRDAN İNCE VE KALIN BORULAR
7413	BAKIRDAN DEMETLENMİŞ TELLER, KABLOLAR, ÖRME HALATLAR VE BENZERLERİ (ELEKTRİK İÇİN İZOLE EDİLMİŞ OLAN)
7415	BAKIRDAN VEYA BAŞLARI BAKIRDAN VE GÖVDELERİ DEMİR VE ÇELİKTEN ÇİVİLER, PÜNEZLER; BAKIRDAN SOMUN, VİD
7418	BAKIRDAN SOFRA, MUTFAK VE DİĞER EV İŞLERİNDE KULLANILAN EŞYA İLE SAĞLIĞI KORUYUCU EŞYA VE BUNLARIN A
7419	BAKIRDAN DİĞER EŞYA:

2018 Temmuz Ayı;

Bakır sektöründe geçtiğimiz yılın aynı ayına göre değerde %23,08 oranında artış ve miktarda %12,93 oranında artış yaşanarak 122.5 milyon dolar değerinde 17.6 Bin Ton ihracat gerçekleştirilmiştir. Aşağıdaki tabloda bakır sektörü mal gruplarına ait ihracat rakamları yer almaktadır.

MAL GRUBU ADI	TEMMUZ 2017			TEMMUZ 2018			DEĞİŞİM	
	MİKTAR (KG)	DEĞER (FOB USD)	BİRİM FİYAT	MİKTAR (KG)	DEĞER (FOB USD)	BİRİM FİYAT	MİKTAR	DEĞER
Bakır Çubuk & Profiller	1.405.926	7.194.335	5,12	1.659.006	9.495.819	5,72	18,00%	31,99%
Bakır Teller	5.028.850	33.515.085	6,66	5.992.041	42.963.626	7,17	19,15%	28,19%
Bakır Örme Halatlar	4.398.940	29.885.156	6,79	5.118.295	38.370.426	7,50	16,35%	28,39%
Bakırdan Saclar, Levhalar, Yapraklar ve Şeritler	1.517.294	9.946.251	6,56	2.188.315	16.162.559	7,39	44,22%	62,50%
Bakır Hurda	437.087	2.175.080	4,98	464.120	2.458.709	5,30	6,18%	13,04%
Bakır Diğer	2.797.233	16.882.716	6,04	2.178.455	13.132.355	6,03	-22,12%	-22,21%
Bakır Toplamı:	15.585.330	99.598.622	6,39	17.600.231	122.583.493	6,96	12,93%	23,08%

2018 Ocak- Temmuz Dönemi;

Bakır sektöründe geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre değerde %28,14 oranında artış ve miktarda %10,43 oranında artış yaşanarak 926.7 milyon dolar değerinde, 127.1 Bin Ton ihracat gerçekleştirilmiştir.

Aşağıdaki tabloda bakır sektörü mal gruplarına ait ihracat rakamları yer almaktadır.

MAL GRUBU ADI	OCAK - TEMMUZ 2017			OCAK - TEMMUZ 2018			DEĞİŞİM	
	MİKTAR (KG)	DEĞER (FOB USD)	BİRİM FİYAT	MİKTAR (KG)	DEĞER (FOB USD)	BİRİM FİYAT	MİKTAR	DEĞER
Bakır Çubuk & Profiller	10.383.545	51.165.231	4,93	12.222.715	72.192.682	5,91	17,71%	41,10%
Bakır Teller	36.507.533	232.672.014	6,37	42.586.164	318.827.103	7,49	16,65%	37,03%
Bakır Örme Halatlar	34.105.062	226.029.337	6,63	35.718.680	279.883.253	7,84	4,73%	23,83%
Bakırdan Saclar, Levhalar, Yapraklar ve Şeritler	12.042.581	76.267.295	6,33	17.290.558	129.349.635	7,48	43,58%	69,60%
Bakır Hurda	4.667.501	21.189.034	4,54	4.119.587	23.005.904	5,58	-11,74%	8,57%
Bakır Diğer	17.458.564	115.912.439	6,64	15.235.416	103.470.907	6,79	-12,73%	-10,73%
Bakır Toplamı:	115.164.785	723.235.351	6,28	127.173.119	926.729.484	7,29	10,43%	28,14%

Temmuz 2017/2018 Ülke Sıralaması Karşılaştırması

#	Ülke Adı	2017 Değer (\$)	2018 Değer (\$)	Değişim
1	İTALYA	15.765.728	23.446.772	48,72%
2	ALMANYA	14.031.274	12.397.992	-11,64%
3	İNGİLTERE	6.466.538	9.443.911	46,04%
4	BULGARİSTAN	8.061.024	5.766.884	-28,46%
5	POLONYA	4.466.724	4.871.933	9,07%
6	İSRAİL	3.138.619	4.744.460	51,16%
7	FRANSA	2.567.697	4.178.982	62,75%
8	ROMANYA	4.600.014	4.011.435	-12,80%
9	ABD	1.261.506	3.912.063	210,11%
10	AVUSTURYA	1.607.728	3.198.545	98,95%

Ocak- Temmuz 2017/2018 Ülke Sıralaması Karşılaştırması

#	Ülke Adı	2017 Değer (\$)	2018 Değer (\$)	Değişim
1	İTALYA	141.957.483	184.850.257	30,22%
2	ALMANYA	70.866.224	84.268.287	18,91%
3	BULGARİSTAN	53.871.247	68.452.074	27,07%
4	İNGİLTERE	50.474.593	59.308.614	17,50%
5	FRANSA	32.743.734	41.211.374	25,86%
6	POLONYA	31.054.831	32.550.140	4,82%
7	İSRAİL	20.445.144	30.714.110	50,23%
8	ROMANYA	27.348.757	30.354.189	10,99%
9	İSPANYA	15.363.235	24.447.937	59,13%
10	MACARİSTAN	18.991.666	22.631.973	19,17%

İHRACAT BİLGİLERİ

Temmuz 2018

Bakır çubuk ve profiller grubunda İtalya 3.0 milyon dolar ihracatla İtalya ilk sırada yer almaktadır. Sıralamanın devamında Bulgaristan ve Almanya yer almakta olup Polonya'ya olan ihracatımız 82 bin dolardan 476 bin dolara yükselerek dikkat çekmektedir.

Bakır teller grubunda 4.2 milyon dolar ihracatla İngiltere yer almaktadır. Söz konusu mal grubunda geçtiğimiz yılın aynı ayında 1.1 milyon dolar ihracat gerçekleştirdiğimiz İsrail'e 2.7 milyon dolar ihracat gerçekleştirilmiştir.

Bakır örme halatlar grubunda 10.6 milyon dolar ihracatla İtalya ilk sırada yer almaktadır. Söz konusu mal grubunda ABD'ye geçtiğimiz yıl 414 bin dolar değerinde ihracat gerçekleştirilmişken Temmuz 2018 döneminde 1.7 milyon dolar ihracat gerçekleştirilmiştir.

Bakır sac ve levhalar grubunda 2.9 milyon dolar ihracat ile İtalya ilk sırada yer almaktadır. İlgili mal grubunda Mısır'a geçtiğimiz yıl temmuz ayında 528 bin dolar değerinde ihracat gerçekleştirilmişken Temmuz 2018 döneminde 1.8 milyon dolar ihracat gerçekleştirilmiştir.

Ocak- Temmuz 2018

Bakır çubuk profiller grubunda 2018 Ocak-Temmuz döneminde en fazla ihracat gerçekleştirilen ülke İtalya olup 24.9 milyon dolar değerindedir. Almanya ile olan ihracatımız 2017 yılının aynı döneminde 3.8 milyon dolar iken bu yıl 7.6 milyon dolar değerine yükselmiştir. İhracat değer bazında en dikkat çekici artış yaşanan ülke Finlandiya olmuştur; ilgili ülkeye ihracatımız 1.7 milyon dolar değerine (Finlandiya'ya 2017 Ocak- Temmuz döneminde 144 bin dolarlık ihracat gerçekleştirilmişti) yükselmiştir.

Bakır teller grubunda İtalya ile 28.0 milyon değerinde ihracat gerçekleştirilmiştir. Romanya söz konusu dönemde geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre yaklaşık %70.4 oranında artış yaşayarak 12.5 milyon dolardan 21.3 milyon dolar değerine yükselmiştir.

Bakır örme halatlar grubunda yaklaşık 74.8 milyon dolar ihracat gerçekleştirdiğimiz İtalya ilk sırada yer almaktadır. Çek Cumhuriyeti'ne gerçekleştirilen ihracat değer bazında yaklaşık %76.6 oranında artışla 11.4 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

Bakırdan sac levhalar grubunda 30.9 milyon dolarla İtalya yer alırken sıralamayı %286.4'lük değer artışıyla 17.7 milyon dolar ihracat değerine ulaşan Mısır takip etmektedir. Söz konusu mal grubunda geçtiğimiz yıla göre önemli ihracat artışları Kolombiya (Ocak-Temmuz 2018 dönemi, 11.3 milyon dolar) ve Güney Afrika Cumhuriyeti (Ocak- Temmuz 2018 dönemi, 2.3 Milyon Dolar) yaşanmıştır.

2018 Ocak-Haziran Dönemi Bakır Sektörü İthalat Tablosu

MAL GRUBU ADI	OCAK-HAZİRAN 2017			OCAK- HAZİRAN 2018			DEĞİŞİM	
	Miktar (kg)	Değer (USD)	Birim Fiyat	Miktar (kg)	Değer (USD)	Birim Fiyat	Miktar	Değer
Bakır Katod	190.632.637	1.113.385.034	5,84	196.645.706	1.381.088.278	7,02	3,2%	24,0%
Bakır Çubuk Ve Profiller	1.576.108	12.592.120	7,99	2.879.273	22.312.062	7,75	82,7%	77,2%
Bakır Teller	27.661.574	168.857.032	6,10	27.176.332	196.144.723	7,22	-1,8%	16,2%
Bakır Örme Halatlar	326.742	2.871.534	8,79	265.646	2.890.122	10,88	-18,7%	0,6%
Bakır dan Saclar, Levhalar, Yapraklar ve Şeritler	6.219.833	42.927.227	6,90	6.558.713	51.970.168	7,92	5,4%	21,1%
Bakır Hurda	10.090.478	48.709.764	4,83	15.493.605	88.502.972	5,71	53,5%	81,7%
Bakır Diğer	7.979.373	63.287.787	7,93	7.348.401	69.127.877	9,41	-7,9%	9,2%
Genel Toplam	244.486.745	1.452.630.498	5,94	256.367.676	1.812.036.202	7,07	4,9%	24,7%

2017 Yılı Bakır Hammadde Fiyatları

2017	Ocak	Şubat	Mart	Nisan	Mayıs	Haziran	Temmuz	Ağustos	Eylül	Ekim	Kasım	Aralık
Bakır	5.737	5.941	5.821	5.697	5.591	5.699	5.978	6.478	6.583	6.797	6.825	6.801

2018 Yılı Bakır Hammadde Fiyatları

2018	Ocak	Şubat	Mart	Nisan	Mayıs	Haziran	Temmuz	Ağustos	Eylül	Ekim	Kasım	Aralık
Bakır	7.080	7.001	6.795	6.838	6.821	6.594	6.248					